میں دن بدن بڑھتا ہی چلا گیا حتیٰ کہ نشانِ عبرت کے اظہار کے لئے تقدیر کی چکی چل پڑی ایک بار پھر باذن اللہ ۲ اپریل ۱۸۹۳ء کو حضور علیہ السلام نے اشتہار کے ذریعہ اس سلسلہ میں فیصلہ کن اعلان جو کیا اُس کا خاص تعلق اس ماہ مقدس رمضان المبارک سے ہی ہے۔ فرمایا:

”آج جو ۲ اپریل ۱۸۹۳ء مطابق ۱۳ ماہ رمضان ۱۳۱۰ھ ہے صبح کے وقت توڑی سی غنودگی کی حالت میں میں نے دیکھا کہ میں ایک وسیع مکان میں بیٹھا ہوا ہوں اور چند دوست بھی میرے پاس موجود ہیں اتنے میں ایک شخص قوی ہیکل میب شکل گویا اس کے چہرہ پر سے خون پکتا ہے میرے سامنے آ کر کھڑا ہو گیا ہے۔